
72. sæson 2016/2017 – 4. koncert 
Mandag den 16/1 2017 kl. 19.30 
Helleruplund Kirke, Hellerup 

 

Nightingale String Quartet 
Josefine Dalsgaard og Gunvor Sihm, violin; Marie Louise Broholt Jensen, bratsch;  

og Louisa Schwab, cello 
 

 
 

 

       Program  
 

 Joseph Haydn  Strygekvartet opus 33 nr. 3 i C-dur (Hob. III:39) 
 (1732-1809)   Allegro moderato 
   Scherzo: Allegretto 
   Adagio ma non troppo 
   Finale: Rondo – Presto 
 

 Dimitrij Schostakovich  Strygekvartet nr. 9 i Es-dur opus 117 
 (1906-1975)   Moderato con moto 
   Adagio 
   Allegretto 
   Adagio 
   Allegro 

     
   Pause 
  
 Rued Langgaard  Strygekvartet nr. 2 i d-mol (BVN 145) 
 (1893-1952)  Bortdragende Stormskyer 
   Bortkørende Tog 
   Skumrende Landskab 
   Vandring 
   Programnoter på bagsiden 

 

Bliv medlem af Hellerup Kammermusikforeningen og spring køen over.  www.hkmf.dk  
Medlemspris for denne koncert og resten af sæsonen 270 kr. 

 
Billetter i løssalg ved indgangen: 130 kr. for voksne, 60 kr. for børn og unge under 25 år samt studerende. 

 
 

Næste koncert med Henschel Quartett finder sted mandag den 6. februar kl. 19.30 



Programnoter ved Tom Boye Poulsen (delvis genbrug) 

 

 

 

Nightingale String Quartet består af Gunvor 
Sihm og Josefine Dalsgaard, violiner, Marie 
Louise Broholt Jensen, bratsch, og Louisa 
Schwab, cello, og blev dannet i 2007. Kvartet-
ten og dens medlemmer er uddannede ved Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorium 
(DKDM). De har Tim Frederiksen som men-
tor og har fået undervisning af blandt andet 
professor Hatto Beyerle. Kvartetten vandt 1. 
prisen ved DKDM’s kammermusikkonkurren-
ce i 2008, 2. prisen ved P2’s kammermusik-
konkurrence i 2009 og året efter 2. prisen ved 
en international kammermusikkonkurrence i 
Holland. De modtog i 2010 P2’s talentpris og i 
2011 Léonie Sonnings musikstipendium og 
Jacob Gades store legat, i 2013 Anmelderrin-
gens Kunstnerpris og blev i 2014 ”Young 
Artist of the Year” i tidsskriftet Gramophone. 
Kvartetten har indspillet alle Rued Langgaards 
strygekvartetter på 3 CD’er, som har fået me-
get fin kritik i en række musiktidsskrifter. I 
2011 har de som noget helt nyt lavet en mu-
sikvideo, so kan ses på Youtube. De er også 
berejste – har blandt andet været i Kina, Tysk-
land USA, Sverige og Sydafrika. 
 
Joseph Haydn (1732-1809) Strygekvartet 
Op. 33/3 i C-Dur (Hob III:39) "Fuglekvar-
tetten" er skrevet 1781 og tilegnet Storhertug 
Paul af Rusland. De 6 kvartetter op. 33 kaldes 
derfor de russiske kvartetter. Kvartetten be-
gynder med en bred sonatesats, hvis virke-
middel er harmonikken. Hovedtemaet ændres 
ved nye akkompagnement-stemmer og dimi-
nutioner og er til slut liedagtig. Gennemførin-
gen arbejder også harmonisk og med motiv-
kombinationer. Den er rolig og afslappet. 
Scherzoen er sotto voce i et dybt leje og er en 
liedsats, flydende uden mål, er fremmedartet 
og hemmelighedsfuld. Den tostemmige trio i 
et højere leje, der er barnligt enkel og forsiret 
med triller, danner en skarp kontrast. Adagio-
en er den første i kvartetten, der er fuld af 
affekt og smertefuldt bevæget og formmæssigt 
også krævende. Der er først et højtideligt før-
stetema efterfulgt af et venligere og mere be-

væget andettema. Efter flere variationer slutter 
satsen idyllisk. Skønt finalen er betegnet som 
en rondo, har den snarere sonateform, som har 
en folkloristisk klang. I codaen bliver temaet 
vittigt, hendøende skilt ad i pianissimo, så 
omvendt og til slut varieret.  
 
Dmitrij Sjostakovitj (1906-1975) Stryge-
kvartet nr. 9 i Es-dur op. 117 er komponeret 
i 1964 og tilegnet komponistens anden hustru 
Irina. Den blev uropført i Moskva i 1964 af 
Beethovenkvartetten. Kvartetten er alvorlig og 
streng og de 5 satser spilles attacca. Finalen er 
et højdepunkt i Sjostakovitjs kvartetværk. Den 
er en fortætning af hovedtemaerne i de øvrige 
satser og er en syntese af komponistens stry-
gervirkemidler. 
 
 
Rued Langgaard (1893-1952) Strygekvartet 
nr. 2 i d-mol. Kvartetten blev skrevet i 1918 
og uroført ved en koncert arrangeret af kom-
ponisten selv i 1919. Rued Langgaard var en 
outsider, der med sin senromatik var i konflikt 
med datidens kunstsyn og havde svært ved at 
få sine værker opført og først i 1940 blev han 
organist ved domkirken i Ribe. Han skrev 
strygekvartetter i årene 1914 til 1925, som 
udgjorde en meget produktiv fase i hans liv. 
Kvartetten var ikke velset blandt musikkriti-
kerne, men blev dog opført igen i 1922 af 
Unge Tonekunstneres Selskab. Førstesatsen 
Bortdragende Stormskyer veksler mellem det 
fyrige og det kontemplative. Andensatsen 
Bortkørende Tog er realistisk og foregriber 
Honeggers Pacific 231. Tredjesatsen Skum-
rende Landskab viser et landskab med en spil-
lemand. Finalen Vandring kan opfattes bog-
staveligt som en vandring der afbrydes af for-
skellige udsyn af romantisk og mystisk karak-
ter. 
 
 
 
 

  
 
 


